
Contacto

Teléfono 924772408
Correo Electrónico ceder@cederlaserena.es

Dirección Postal

Avenida de América, 6
(06420) Castuera España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 155/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 10:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Asamblea General del Centro de Desarrollo Rural La Serena
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BicarfS9nYOmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Creación de los perfiles específicos para el proyecto en redes sociales, y presencia
en redes sociales y elaboración de mensajes sobre actividades, recursos y experiencias. Creación de
contenidos audiovisuales.

Creación de los perfiles específicos para el proyecto en redes sociales, y presencia en redes sociales yDescripción 
elaboración de mensajes sobre actividades, recursos y experiencias. Creación de contenidos audiovisuales.
Valor estimado del contrato 22.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.500 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
92111200 - Producción de películas y videocintas de publicidad, propaganda e información.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: Plazo máximo de ejecución

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de SERVICIOS de LOTE 1: Presencia en redes sociales (Facebook, X, Instagram y YouTube) y
elaboración de mensajes sobre actividades, recursos y experiencias. En las condiciones que figuran en su oferta y la que
se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a DIYITAS CONSULTING
S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BicarfS9nYOmq21uxhbaVQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Número de perfiles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 14 del PRTR Inversion 4 Proyecto 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: presencia en redes sociales y elaboración de mensajes sobre actividades,
recursos y experiencias.

Resultado: •Realizar 156 publicaciones en las redes sociales creadas y elaborando mensajes sobre casosDescripción 
de éxito, eventos, transmisión en vivo de YouTube, etc.
Valor estimado del contrato 7.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.075 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c4e76a0-a142-4619-815e-aec1eecf75a1


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.562 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 18

: 60Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Díyitas Consulting S.L.
NIF B56788516
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Bda. San Francisco 19
(18150) Gójar España

Contacto

Teléfono +34 613016458
Correo Electrónico info@diyitas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.263,5 EUR.

Motivación

Motivación Pluralidad de criterios de adjudicación en base a los criterios automáticos: Oferta económica y experiencia
profesional
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización Del 13/08/2024 al 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2



Lugar

Sala de juntas

Dirección Postal

Avenida de America, 6
(06420) CASTUERA España

Apertura de ofertas economicas

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2024 a las 12:00 horas
Fecha sujeta a cambios que se publicarían en todo
caso en el perfil del contratante con una antelación
minina de 5 días hábiles.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada libre hasta completar aforo.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4NEz6nA2pNx%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio Oferta Integradora - Lotes 1_2
: PrecioSubtipo Criterio 

ID 0000013979516 |  2024-000879542 | Tue, 13 Aug 2024 10:27:25:992 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104780909221800069426082567531250140468 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4NEz6nA2pNx%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

